
KONTRATA PUBLIKE KORNIZii
622 -21-5203 -5 - t- l/C I 504

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren an€;

dhe

ToP PROJEKT SH.P.K., AGIM RAMADANI NR,82/8- L. E UNIVERSITETIT, PRISHTTNE, (ne vazhdim
"Kontraktori"), ne anEn tjeter, jan€ pajtuar te lidhin njd kontrate publike komize per Pun€t e riparimit/mirdmbajtjes si

ne vijim:

Lycrja c brendshme dhc e jashtme ( fasadaye) tE objekteye shkollore td Komun6s se Prizrenit - kontrat€
kornizd J vjeqare rne nurndr identifikues: 622-24-5203-5- I - I

\cni I l,i!nda

1.1 Lenda e kesaj kontrate publike komizd eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet per njesi dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e pun€ve tE riparimit/mir€mbajtjes nE vijim:

Lyerja e brendshme dhe e jashtme ( fasadsve) ti objekteve shkollore tE Komutr€s se Prizrenit - kontrst€
korniz0 3 vjeqare

Ctupi

l,yerja e brendshme dhe e jashtme ( fasadave) tE objekteve shkollore tE Komunes
sd Prizrenit - kontrst6 kornizd 3 vjeqare

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontrakrues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshirc ne kEte kontrate, tenton te bleje artikuj ng baze te
kesaj kontrate publike kornizd, duhet qe te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuar listen e puneve qe

duhet te performohen me sasite e tyre perkatese.

1..3 Sasite e vler6suara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative . Autoriteti(eo
K ontraktues i pErmendur n€ Nen in I . I eshtd 0 ane) i/td detyruar td perdorg/in kgtg mangveshje komiz€ sa her€ q0 t€
prokurojne pune, te permendura ng l.l .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 02. 10. 2024 dhe p€rfundonme 01. 10.2027

Neni 2 Koha e ptrfundimit

2.1 Afati kohor p€r ekzekutimin e puneve do te jete
Autoritetit Kontraktues.

dite nga koha e lEshimit t€ urdhEr blerjes nga ana e

2.2 \'endi i ekzekutimit t€ puneve do tdjet€ [Shkollat e Komunses sC Prizrenit

\eni 3 (lmimi

3.1 qmimet njdsi te puneve riparuese jan€ paraqitur ne OfertEn Financiare, Lista e Qmimit c paraqitur nga
Kontraktuesi.

I



Vlera totale indikative e kontrates eshte EE9,750.00 € (tetqind e tet6dhjetE e n6nt mij6 e shtatqind e pes6dhjete
euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative dshte + - 30 % e vleres se per&,ithshme te kontratgs baze.

3.2 Qmini i permendur nd Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jete e yetmja pagesg qg Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates publike komi26.

3.3 Cmimet e njdsive do te jeng fikse dhe nuk do ti ngnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen ketg
kontrate publike komizE..

3.4 Pagesat do (C behen n€ pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ Veqanta te Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i p€rpa r6sis6 sE doku menteve tE kontrates

,1.1 Kontrala perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0
(e)

Urdh€r bler a;

4.2 Dokumentet e ndryshme qE e perbejne kontratEn konsiderohet se shpjegojn€ njgra tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te p€rparesise ne te cilinjaoe dhene me siper.

Ncni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bdjne me kEtE Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet td dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te
dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qe ddrgon komunikatEn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit pEr pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim tg
pranimit to komunikates se tij. NE t€ gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre tg giitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij,

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonjE njoflimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe ne njofiimin e till€, p€lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do td jetd ne form€ tE

shkruar dhe laldt "njoftoj", "v€rtetoje", "miratoj" ose"vendosg "do tg shenohen ng perpdhje me nethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi itilldnuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5..1 Kjo kontrate eshtg pergatitur n€ giuhet I t nE tri origlinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe
njd origjinal per Kontraktuesin.
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Pdr Autoritetin Kontraktues

Pel Kontraktorin

Emri:. lsa Osmankaj

Pozita: Zyrtar pErgit+ies i prokurimit

Ndnsh klimi:

i<

Data:

o/,to
c

Vula: l

Entri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Pozitq: Zyrtar Kryesor Administrativ

N^

N.E -,)-Lu
Dut0

0i. r0

l'u la:

Emri: Shaban Krasniqi

Pozi ta: Menaxher

N€ushkrimi:

Data:

Vula:

6ffi.J

ln"e rusl te kofilrqtave ,ne vlerc te nudhel

u.i

.l

o+-to !ffi



KUSHTET E VECANTA

622-24-5203-5-l- l/C I 504

KVK ne vrlim do te plotesojne dhe/ose ndrysho.,ne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Perg.iithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jet6 gjykata perkatese nd
Prishtin6.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e Shuma e sigurisd se ekzekutimit eshte 10'%, i vler€s se
kontrates me vlefshmEri prej 37 muaj kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhas mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per pdrkujdesjen
e tyre, pdr gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt tg jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote,

(b) Nese ndodh ndonje humbie apo demtim i

Pajisjeve nle shume e cila eshte e
mjaflueshme per zevendasimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonja humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale 6shte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te Uer6: 50.000 euro per qdo

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

PergJegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

10. 1



Programi

Fillimi i puneve

Demet e likuiduara

jtja e ParaseL4 ba

Perglegjesia
Defektet

mbi

Shkaqet
kompensim

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pdr

pas
se

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar 6sht6 03 ditE nga
data e pranirnit te kerkeses se Menaxherit te
proiektit.

17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi t€
kontrates

17 .2
Data e pdrfundimit e te gjitha Puneve do td jete 36 muai
kalendarik nga data e hyrles nE fuqi td kontrates

19. 1 Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Punet jane 0,25"/r' e
(mimit pErfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e dameve te likuiduara per te glitha
Punet eshtd 10(X) e Qmimit final te Kontrates.

Reglistri i punes 20.1 NiE regjist€r i pun€s do td mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyrds i drejtpardrejt i menaxherit td kontrat6s do
te jet6: Luljeta Veselaj Gutaj Orejtoreshd nd DASH

Msnaxheri i Kontratas 6sht€: Veron Aliu IDA nii
DASH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

27.1
Shuma e parave td mbajtura eshte: e vlergs se kontrates.

Dala e posedimit te vend punimit do te jete 3 dittt pas
nenshkrimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar te punimeve.

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese to Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia
e vler€suar t€ puneve t€ pakryera minus shuma e
demeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i btjne t€ gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menyre miqesore le giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin
ndermjel tyre. Sapo td shfaqet ndonjg mosmarrgveshje, Paldt do ta
lajmgrojng njgra tjetrEn me shkrim p€r pozitgn e tyre ne mosmarreveshje
dhc per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgiidhin mosman€veshjen. Pala do te i p€rgjigjet kerkeses pdr zgjidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe iepet

l9

12.2

30.1

34.5

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve



per aritjen e kesaj zg,idhjeje do te jete 30 ditc nga fillimi i procedures.
Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigiel me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, tc dyja pal€t
do te jene te lira te vazhdojne ne faz€n e ardhshme te proc€durgs se

zgiidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqesore

43.1 43.1 Ngse nuk mund re arihel zgiidhje brenda 30 dicsh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje 1g mosmarreveshjes, secila pal€ mund
te k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pa.let pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrales palet duhet te vendosin per mgn).ren e
zgiidhjes se mosmareveshjes, gjykata apo arbirimi,

20



AT]TORITETI K()NTRAKTTIES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-5203-5-l -l

OPER^TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: TOP PROJEKT SH.P.K., AGIM RAMADANI NR. 82/8- L. E
UNryERSITETIT, -. PRTSHTINE, KosovE

E-mail: topprojekt@gmail.com

Personi kontaktues: Shaban Krasniqi

Telefoni: 049/938442

Faxi:

Numri fiskal; 8l19J0537

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohetl

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr tt I'rokurimit: 622-24-5203-5- | - I

Titulli i kontrat€s: Lyerja e brendshrne dhe e jashtme ( fasadave) td objekteve shkollore tE

Komunis sE Prizrenit - kontratE kornize 3 rjeqare

Si pergiigie ndaj letes suaj te lleses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme qe :

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

I L1'erja e brendshme dhe e jashtme ( fasadavc) tE objekteve shkollore ti Komunis si
Prizrenit - kontratC kornize 3 vjeqare

J. (nrinri total itenderit Esht€:

889,750.00 EtiR

Dhe ne {alt lsheno gmimin e.lender ne fiule Eurol

4. Ky tender eshte valid per njc periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
rcndereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojmd nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrim it te kontmtes

6. Ne e bejme keG kerkesg, per kele ::-nder fshlno nwnrin c Pjesis, ntsc uplikohetl si parlner ne

konsorcium tE udhEhequr nga [shijno emrin e udheheqesitl. Ne konfirmojme qd nukjemi duke
tenderuar per te njdjten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe partnereq bashkerisht dhe veg e veg,jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar Ie obligojE dhe te mare udhezime per secilin an€tar dhe ne emer te
secilit anehr qe realizimi i kontrates, duke p€rfshird edhe pagesaL eshte per&jegjesia e partnerit
kryesor. dhe se te gjithe parhergt ne nd€rmarrjen e p€rbashket4ronsorcium jang tg obliguar tg mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashkEt/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjchere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ giate implemenlimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojm€ qg te
giitha infornatat e pasakta osejo t€ plota t€ cilatjepen me qEllim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

3

2. Ne ofrojme te dordzojmd, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

866 Formulari i dordzimit te tenderit



Republlko e Xosovas
Rep{riko FosovcJ- Kosovo CumhL{iyeli

(omuno e Prlrrenll
Opilin!:, Prizren - Pri4.jn Eelediyesi

Drejtorio Komunole e Arsimil

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
OBJEKII: Lyerjo e brendshrne dhe e josl.rlme e objekleve shkollore

VENDI: slrkollol fillore dhe 16 nresrne n6 Korlundn e Prizrenil

/

/

/

p€rshkrinri i purrinreve nlesro sosio Qnrrnr lolcrli

I 30.000.00 1s.000.00 €

Demolimi, gerryrjo clhe poslrinri i

suvolimil le vieler. ngo nrurel dhe
plotonel. oly ku vcrchcn plosorilie
dhe shlreso le po qendrushme.
Molerioli I clemoluor le lorgohen deri
ne deponi.

ntz 0.50 €

2

Furnizinri me r.lrolcriol dhc lycrjo e
mureve dhe ploforreve rne bcrzti ld
deperlinril le lhell6 n6 siperloqel ku
ko nevoj 16 renovohel ploldsishle si

dhe nd sipdrloqcl ku ko nevoj le
punohel velenr rne pcrlinirn (glel),

rn2 30,000.00 0.50 €

3

Furnizinri n1e nroleriol cille suvolirni i

le gjilho siperfoqeve i6 nevojshrrre
me t6 gjilho fozol e survolinril: Llocl
ginrenloje, rrjele, nros6 nofshuese
dhe polinim (glet) linol.

2.40 €

15,000.00 €

96.000.00 €n]' 40.000.00

4

Furnizimi me moleriol dhe potininri

{glelimi) i nevojshem i siperfoqeve le
nrureve dhe ploloneve. Ne qminr
duhel te llogorilel edhe gryerio e
nevojshme e sip6rfoqeve ld mureve
dhe ploloneve, poro se olo le
polinohen.

n1' 60,000.00 2.40 € t44.000.00 €

5

Furnizimi me moleriol dhe lyerjo e
siperloqeve l6 n'rureve dhe
ploFoneve nre ngjyrd polikollor me
nie shkese impregnuese dhe dy
shlreso me ngiyre disperz ive. Nd
qmlrn duhel tA llogoritel edhe
gryerjo e nevoishme e siperf oqeve
16 mureve dlre plofoneve. poro se
olo le lyhen. Nuonco e ngjyres sipos
kerkeses se inveslitoril

,ll) r20,000.00 2.40 € 288,000.00 €

JEKI

\rt,
A4 tsHl



6

Furnizinri. lronsgrorti clhe purrirrri i

kendeve opo closheve le procltiueJil
KNAUT ose le ngjoshenr. Kuides I

veqonle duhel li kushlohcl morrlirnil
le kendeve.

1,500.00 0.s0 €n1' /50.00 €

/

Demolinri dhe poslrimi I shlresove le
clemluoro ngo losodinri ne objeklcl
ku clo le punohel, dtrkc pe shir
gjilhcr shlresol (ieri ne siperfoqe e
rolshl le n)uril. Moleriolel c
demolu0rcr l6 deponohen nd
deponi e moleriolve inerle.

n] r 10.000.00 1.00 ( 10.000.00 €

B

Furnizim dhe purrimi I motericrlil dhe
ngiyrosjo e nrureve rne fluid - ngjiles
(boze lidhese-belon konlokll rltr 10,000.00 1.00 € t0.000.00 €

Furnizinri dhe nronlimi i pllokove ngo
Sliroporil nre peshe vellinrore 80
kg/rn! ne fosode le objeklil me
lroshesi l=50mm deri ne l= l00mrn.
Pllokol te ngjilen me ngjitds
nde,ltr)or dhe tipllo [min. B lipllo/nr'
nclerso kende cleri ne 14 lipllolnr'?)
duke respekluor uclhezinrel e
proclhuesil. Ne ginim le kolkuloherr
edhe le gljilho prolilel rnelolike le
nevojshdnr p6r kel6 lloj tosode {U, L

profilet).

rn2 t0,000.00 7.OO < 70,000.00 €

t0

Frrrnizimi nre nroleriol clhe nronlinri i

rriel6s Robic rnc shtresen e ngjilesil
ne sipErfoqen e punuor ngo
Sliropori. Slrlongimi i nieles dhe
vendosio e ngjilesit te behel sipos
udhezirneve le prodhuesil mininrun.r
dy shlreso ngjiles.

n']7 r0,000.00 3.00 € 30,000.00 €

Furnizim nre moleriol, shlreso e
ngjitsil rrof shues Perlshi pc,lenimin
sipdrfoqesor, {shtreso ngq nlaso
nolshuese), dhe oksesorel slondord
p6r komplelinre lineore dlre
siperfoqesore.

m. t0,000.00 3.00 € 30,000.00 €

12

Pergocliljo dhe lyerlo e mureve le
fosodes me strlresen bqze per
fosode dekorolive.

n1 t0,000.00 1.00 € r0,000.00 €

t3

Furnizirii nre moleriol dhe puninli i

Fosodds ne pies6n e ioshleme
,tosodo rne gronul6 Ls-2nrnr e
nglyrosur - ipet e golshme. moleriol i

klosil le pore

m2 3.000.00 3.00 € 9,000.00 €

/

/

t/

/

/

/

9



Furnizin)i nre nroleriol cllre puninri I

n)ureve le coklles ltj obiekleve. nrc
rlrclteriol guror nre lerlg
ngliles,(sl)heso nga kolki), Kjo lloi
losocle vencloset nrbi nivclin {00
mox I .5O nr'.

nl2 3.000.00l.i 3.00 € 9,000.00 €

l5

Furnizinr, montinr clhe purrhr-
ngjyrosjo e nrureve le losocles nre
rtgjyrd tosoclex e llc,rclh -ploslik (llru
rre ngjyrd yrrrlyrorc plcrslik n1c
pigrnerrcle le rrrbylllu sip<.rs

pdrzgiedhies se orgonil rnbikqyres
ose nuorrso sipos pozicioneve
ekTisluese.

nl2 30.000.00 3.50 € t05,000.00 €

t6

Poslrinri, gerryerio dhe ngiyrosjq e
konslruksioneve me,olike ne
hop€seirol per shunre qellinle dhe
sollcl e eclukoles lizike me ngiyre
bcze qe nrbron ngo koroziolri cll)e
dy shl(eso ngjyre yndyrore.
Poroprokishl duhel le belrel
inspeklimii i giendies ekzistuese le
slruklurove le qelikul, inspeklinli
vizuol clhe penelronl - poro
ngjyrosjes le perpurrohel roporli i

giendies loklike le slrukturove ngo
inxhinieri perkoles kornpelenl dhe
nese ko nevoje le soldohel
(perforcohet). Ne llogori le
poroshilen skelel, rnjelel, elemenlel
liclhese clhe le gjilho punel dhe
moleriolel tiero le nevoishme per
ekzekutinr. Uogorio le behel per kg
le nroleriolit le perdorur

ks 48.000.00 t.00 € 48,000.00 €

gjithsej 889,750.00
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A-peilyede! e brclrdltnrcle-eElelli!;
l.MH-lo,
2. torgiml (boruo) e invenloril poro lllllmlt te punlmeve dhe kthiml I tE nlejlove pos kryerjes se
punlmeve,
3, Poskiml lmureve te brndshme rne lrelEs ngo 16 shkruorol nre ngiyrd, 16 cllot nuk mund 16 mbulohen
ngo ngly,o e re - potikollori.
4. poslriml lhopdslrcrve pos lyerjes - klhlml hopslrove ne gJendje t6;regulll,5. Mosol rnbrojlese, izollme
dhe nrbeshlJellje e lnveloril, dyerve, drlloreve dysherneve elje, p6r nrbrojtjen e omblentil ne hopskol
ku do le punohel,
5. skelel dhe sherbimel [ero le nevojshme per kryerjen e le glllho punimeve.

B. per lyerlen e loshme le obieklll;
l. TVSH-Jo.

2. slgurlml dhe rrerhlml I punishles me rrelhoj€ 16 sigude p6r 16 pomunddsuor g<rsJen e personove le po
qulorizuot brendo vendpunlshles per otsye se punlmel bdhen ne lorlesl. Sl dhe le vendosel dero per
hy,le ne punlshle, vendoslo e shenjove lolmeruese,
3. Mosol mbtojt6se, izollme dhe mbeshl.lellle e dyerve, driloreve e{, pEr mbrojljen e omblenlil ne
hopslrol ku do le punohel. dhe pos p6rlundimll 16 punlmeve l5 klhehen ne glendjen e meporshme. 4.
turnlzlml, lronsporll dhe monllml I Skelerlse se nevojshme glole gllthe punlmeve. E nJello duhel le
lorgohel pos pe undlmil le punlmeve,
5. Pos perlundimil le projektil le lorgohen le gjilho nrolerlolel e vendosuro ne sherbinr le punirneve, le
behel poslrlml gJenerol I punlshles, me lo.gim le molerlollt derl ne deponl.

ltBGJt
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-t ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EK2EKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 131581

Per Kuvendi Komunal i Prizrenit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N€ emer te TOP PROJEKT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetit t€ prokurimit: Lyerja e brendshme dhe e jashtme ( fasadave) t6 objekteve shkoltore t6
Komun€s se Prizrenlt - kontrate korniz6 3 vleqare
N r. prokurimit: 622 -2 4-5203-5 -l -1, Nr. brendshem : 622-24-092 -5 -l -t

Garancion me k6rkes6 t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lart€cekur, ka ndermarre veprimet pdr tA dor€zuar njd siguri td ekzekutimit duke iu
referuar dosies se tenderit me numer t€ prokurimit te lartdcekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d€shiron te depozitoi garancind n€ shumen e saktdsuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6ta garanci.
Andaj me k€t€ konfirmojm€ se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer tC operatorit ekonomik, deri ne
njd shum6 totale: 88,975.oo€ zotohemi td ru paguajmc, qd me kerkesen tuaj te pare me shkrim n6 te cilen
deklarohet mosp6rputhja e njdrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te dEshmive te vertetuara obJektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qe t6 ekzekuto.ie kontratene e nanshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime tE m6dha pdr mbylljen e kontratEs n6 fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dEshtuar qd te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shum6 pune-,to16, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa nE shumdn e limituar prej 88,975,OO€ sig esht6 lartcekur, pa pasur nevo.i6 te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e k€rkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar kdtu.

Kjo siguri vlen6 1125 dite kalendarike prej 3O.O9.2O24 deri me 3O,1O.2O27

Me plotesimin e detyrimeve ndaj P€rfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e t6resishme te detyrimeve.

Data leshimit: 30.o9.2024
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

'I,

Ky garancion i n€hshtrohet rregullave uniforme p€r qar im 2010, Publlkimi ICC Nr.758
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SG
%) E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

1ililililIil[lllKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania € sigurimey€ ELSIG sh.e. Pdshling, Adrese: Rr -Tnngolsmajli'-nr,19,

T6l:+383(0)38221 112: Far +383 (0)3a 221 115, E-mail: ofice@ksslsig-com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTTMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: L3L58L

Kontraktuesi

Ltinda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesaj Police t€ sigurimit
ja n6:

1. l.4beshtetur ne kete Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persiper qe te plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili Eshte i

garantuar me k6td police.

2. PErfituesi e ka t€ dreit6n t'i drejtohet Siquruesit / Garantuesit pEr
marrjen e demshpErblimit deri ne shumen e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraKuale nuk plotEsohen p6r faj t6 tA Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qE t'i drejtohet t6 SiguruarivKontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, per td ber€ rimbursimin e shpenzimeve te
kryera nd funksion t€ plotesimit te detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi ite drejtave nga Perfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve tE pergjithshme t6 Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit td kontrat€s td cilat jand pjesE
pdrbdrese e kesaj Police.

5. Par polica tA siqurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjesd p€rberese e
kesa.i police eshte kontrata e ekzekutimit tE punEve ndermjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

Emri TOP PROJEKT 5H.P.K
Pirfaqesuar nqa Shaban Krasniqi

Adresa
Prishtin6, Rr. Ahmet Gashj BL.C-1 Hy.5,
Nr.5

Nr i Biznesit 81193053 7

Telefoni 049938442

Pdrfituesi
Emri Kuvendi Komunal i Prizrenit
Adresa Ptizren

Garantuesi
Emri Elsig

Banka
Garantuesit

NLB

Mbulueshmaria e Polices

Shuma Siquruar 88,975.00
Periudha
Sigurimit

10.o9.2024 - 30.10.2027

4,936.29
Tvsh 888.5 3

5,824.42
Data e l5shimit 30.09.2024 16:51

Aktiviteti Ekonomik:
Lyerja e brendshme dhe e jashtme ( fasadave) te objekteve
shkollore ti Komun€s sb Prizrenit - kontrate komize 3 vjeqare

N4e ndnshkrimin e k6saj police tE sigurimit, nEnkuptohet se una isiguruari me vullnet te lire, td barabartd dhe me
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
N4y signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Leudona Balai - 2569

G

E ILS Gs
,oi

Pdrfaqdsuesi i te siguruarit

Primi Bruto

Me nenshkrimin e kasaj kontrate pajtohem qi Kompania e Sigurimit ti ruaj ti dhenat e mia personale / te dhinat e
bi2nesit, te cilat do tii pdrdoren nga Kompania pdr q6llime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor t6
Kosovas si dhe transferim tek nja pal6 e tret6 me qallim tE traitimit td dimeve.
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Shaban Krasniqj
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ELSIG
Kompania e sigurimeve Elsig Sh.A.

Rr. "Tringe Smajli", nr. 19, Prishtine
Tel: +381 (0) 38 221 112
Email: office@kselsig.com
Nr. Unik i biznesit: 81079L823
Nr. tvsh: 330050740

FATURE - 0919767

ililililililil ililililil t il llll ilil ililil ffiilfli]1ii ii ii i1i li1 it i
Kos-GIRO

TOP PROJEKT 5H.P.K.

Prishtin6, Rr. Ahmet Gashi BL.C-I
Hy.5, Nr.5

049938442

81193 0 53 7

ld e pageses Elsig 000082

Nr i references 5102 5 69609 t9 767 P

Prejllogarise 0000000000000098

LloqariaElsiq 1901299635031385(BKT)

Nr fatures 0919767

Kesti I ll

Njasia org. Data e fatur6s Afati i pagesds Nr referencEs Referenti juaj

Zyretqendrore 3o.O9.2024 30.O9.2024 510256960919767P LeudonaBalaj(2569)

Nr polic6s P6rshkrimi e mimi pa tvsh Tvsh Vlera me tvsh
013 r.581 Ga ra ncionet 4,936.29 888.53 5,824.82

4,936.29 EUR

18.00 %

888.53 EUR

5,824.82 EUR

Ju lutem e shenoni numrin e referencEs 510256960919767P si referencd p€r pagesE

Nd rast tE mospagesas se k€saj fature nE afutin e pardpar€, atdherE KS "Elslg" sh.a, do ta shfrytEzoj tE drejtEn e saj q€ pagesdn ta realizoj nE baze te llgiit
pEr ProcedurEn P6rmbarimore tO Republikes se KosovEs.

Kjo fdturE dshtE e vlefshme pa vul€!

Vlera pa tvsh

Tvsh perqindja

Tvsh vlera

Vlera pEr pagesE

Faturoi
Leudona Balaj

Pranoi
EKT SH.P.K.

d"Xsrr La--)

ELSIGs
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Klienti

Adresa

Telefoni

Nr
ldentifikues
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lU e-Banl<ing @ ,*rndit Bonk

Pracredit Bank Sh.A, Head Office - St. George Bush No.26, 1000A Prishtine, Kosove

669955978 30.09.2024 16159:42

Pagese e faturave / Bill Payments

Nr. illogarise / Account No: XK05'1 1 10343873000'157

Emri illogarisa / Account name: TOP PROJEKr SHPK

Emri tregtar / Commercial name: NNSH TOP PROJEKT

Kodi Utilitar / Utility Code: '16 ELSIG SHA - GIRO VULLNETARE 190129963503'1385

Referenca e pagesas / Payment reference: 510256960919767P

Shuma / Amount: 5,824.82 EUR

Provizioni / Commission: 0.80

Shuma totale / Total amount: 5,825.62

Daia / Date: 30.09.2024

Pershkrimi i pageses / Payment description: Garancionet

CONFIRMED

Oato:30.09.2024

@ ProCreait Bon*

Phone: +381 (0) 38 / 555 777
Fax: +381 (0) 38 / 555 776

Fiscal No. 600018429
www. p roc rc d it b a n k - k o s. cp m

Procredit Benk Sh-A
Sl. George Sush No.26
1 0000 Prishtina
Kosovo

Busi,ess Reg/sLaron No: 70050426
VAT ldentification No: 330001793


